. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti .) ._ · 

CCCCXXIX. 
Basarab-Vodă al Ţerii-Româneştr catre Sibiieni; despre Stan, al doilea 

Logofăt, pe care-l trimete la ei. 

Prudens et circumspP.cte dominP., amice et v1cme nobis honorande. Depu­
tavimus erga Vestram Prudenciam, Circumspeccionern hunc Stan, vicecanceHarium 
nostrum, presencium utputa ostensorem, in certis negociis eidem nomine et verbo 
nostro referenti. Ut igilur eadem dictis et relatibus eius fidern dignetur ·adhibere 
creditivam, eandem obsecramus ex fiducia; quam tandem felicern vaiere cupimus. 
EX oppido argensi, in Quatuor Temporibus, anno Domini 15·17. 

Bozorab, Dei qracia VVayvocla transalpiniis, et cetera. 

fVo:] Prudenti ac circumspecto magistro civium civitatis cibiniensis, et ce­
l-era, domino amico et vicino honorando, et cetera 2• 

(Si fu iiu, Archiva Universităţi i Săseşti.) 

ccccxxx 
Doi orăşeni din Braşov către rviagistrat, despre ştirile privitoare la Turci. 

Prudentes et circurnspecti domini, nobis plurimurn honorandi. Presentibus 
Vestras Dominaciones scire volumus ut dominus Wayvoda transsilvanus ad proximqm 
feriam quartam post datarum presencium [ 1 a aprilis] generalem congregacipnern triurn 
nacionum, hoc est nobilibus, Saxonibus et Siculis, Torde celebrandam indixit. Oh 
eam rem domini cibinienses universitati Saxonum prefatam congregacionem scrip­
serunt. Ut tamen V estre Dom inaciones quiete permanere valeant, decrevimus ut 
nos personaliter illic .transire volumus; preterea non _est necesse ut alios confratres 
nostros ad illam dietam transmittent. Multa hic sunt varia nova que ad nostrum 

1 Privilegiul slavon, pe pergament, clin 17 Mart 7025 (1517), al lui Basarab al IV-lea,­
publicat ele Bogdan, l. o., --- poartă pe dos această însemnare: 

,, Des Bozoraba Prit' Herrn Kunig Ludovico gesporen, auch uns, Cron und Burczelant, 
czu Nachperschaft, sunder vorczumercken frei uns czu ha 111delen in seînem Lant Transalp'ina ... 
unei wi ... ret" . Pecetea Domnului e întovi'td1şită de a Vornicului (n .. ,n ... ,\K~PHHK), Pe altă pece te, 
dou{1 figuri lângă un copac. Cf. Bogdan, l. c., p. 153. 

2 La 17 Mart 1517 Basarab arf1ta d't regele Ludov ic, ,,Laeş' ' , l-a întărit în Domnie şi ci'1 
el însuşi i-a jurat credinţă: va opri pe Turci, dacf1 va fi în stare ; altfe l, va da de ştire măcar. 
Braşovenilor li deschide pentru negoţ, plă, t ind ei vama „cu ridicata", numai. Târgoviştea, Câm­
pulungul ş i Târşorul, ,,iar prin alte oraşe si'1 nu fie slobozi a merge cu mad';1 nidiiri". lnttiresc: 
Barbu Jaanlll1, Caloti'1 Vornic ul, Harvat Logofătul şi Dumitni Visti.ernl (13()g tlan, l. c., pp. 151-3) 

235 

Argeş, 

1517, 
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26 Mart. 
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Argeş, 

1517, 
4 Novem­

bre. 

redditum, Deo annuente. lacius dicere possumus. Si autem Dominacio Vestra ex 
partibus Moldavie vei Trnnsalpinis, seu ex Turcis, recenter nova habuerit, citissime 
post nos transmittatis. Secus, obnixe rogamus, non faciatis ... 

Ex Cibinio, feria quinta proxima ante dominicam fonica me Deus, et ce­
tera, anno 1517. 

Johannes Benkner et·· Clemens Arcttpar, vester. 

lVo: J Prudentil::ius et circumspectiş dominis, iudici cetedsque iuratis civibus 
civitatis brassoviensis, dominis et fratrilbus nostris plurimum honorandis. 

(Braşov, Archivl\ Oraşului.) 

CCCCXXXI.. 
Basarab-Vodă al Terii-Romaneşti către Sibiieni, despre argintarul Celestin. 

Prudentes ac circumspecti domini amid et vicini nobis honorandi. Exposuit 
no bis gravi conquerela [ =cunil querela] magister Celestinus aurisculp,tor, alias 
commansor vestre civitatis, quomodo per magistrum lohannem aurifabrum eiusdem 
civitatis in XI florenos damnificatus foret; nos autem, Deum et iusticiam eius pre 
oculis habentes, voluimus causam illorum diiudicare et unicuique reddere quod 
suum est. Unde prenotatus magister Celestinus in fabricadone 17 paterarnm nos­
trarum argentearum et ad earundem deauracionem acceperat per singulos florenos 
XV, restituit nobis tandem ex remansione auri florenos 12, magjster autem Iohan­
nes pro simi li fabricacione paterarum adhuc petebat presupra 1 florenos XI, · ubi 
clare intelleximus eundem in culpa fore noxium, et, ut evidencius causarn in tra­
mite recto toncluderemus, iudicavimus iterato prout prenotatus magister Cefestinus 
debeat ex nostro argento fabricare unarn pateram, priori siminirnarn, et tantmm 
habere florenos ad deauracionem sicut habuit prius. Tandem Vestre prudentes 
Circumspecciones [per] unum fidelem hominem vestrum, presente homine nostro, 
bene velint considerare et videre si erit similis patern pro nune fabricata huic quam 
magister Iohannes fabrkavemt, in excelfencia ponderis, argento et deauracfone; 
quod si fuerit, bene quidem, alioquin, et cetera. Quare Vestre prudentes Circum­
specciones, si recturri videtur iudicimn ;· sin autem, rogamus Vestras prudentes Cir­
cumspecci©nes presentibus ex affectu quatenus velitis negocium bene scrutare et de 
novo iudicare. Nec voiumus Iatere Vestras prudentes Circumspecciones quomodo 
in huiusmodi negocii predicti conclusione et nostri adiudicacione idem magister 
Johannes furtim se et tempore nocturno arripuit, absque licencia, in dedecorem et 
ahhominacionem ipsius valde magnum: potuissemus enim nos ipsum transmittere 
et capillis eundem coram nolt>is consistere facere 2, si honorem vestrum non cons:­
pexissemus, confidentes turn în vobis et în civitate vestra, tamc1uam foret in ma­
nib1.1s nostris. Ceterum Vestras Circumspecciones aptius [=optime] valere dleside­
ramus. Ex oppido argensi, die Emerici ducis, anno Domini 1517. 

Bozorab, Dei gracia Wayvoda transalpiniis, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus ac circumspectis iudici regi o, necnon magistro civium 
ac ceteris iudicibus civitatis cibiniensis, et cetera, dominis amicis et vicinis hono­
randis, et cetera 3 • 

(Sibiiu, Archiva Universităţii SE1seşti.) 

1 „Pe de-asupra.« 
2 „Şi să-l aducem de păr înaintea noastră." 
3 V., pentru Celestin şi foan, nota la ni occcxxxm. 

www.dacoromanica.ro

ccccxxxn. 
Buda, 
1518, 

Regele Ludovic către Bn1şoveni, despre exportul peste munţi al pieilor. 

. Commissio propria domini regis. 

Ludovicus, Oei grada rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fidelibus nostris, 
universis mag.istris peHificibus parciqm regni noslri transsilvanarum, salutem et 
gradam. Ex gravi querela fidelium nostrorum magistrorum macellariorum civilatis 
nostre brassoviensis inteUeximus quomodo forent nonnulli inter vos qui ipsos vi­
gore quarundam literarum prohiberent ne pelles agninas que in officina ipsorum 
colligerentur, ad partes exteras, Mofdaviam videlicet et trans Alpes, vendendi gra­
da educi facerent, aUegantes quod in istis partibus transsilvanis per hoc magna 
fiere,t pellium carencia; ex qua quidem prohibicione eidem exponentes non me­
diocre damnum paterentur, maxime quum sepe fter,et ul neque per vos pelles ille 
emerentur, neque aliorsum adduci permitterentur, sed apud eosdem exponentes 
neglecte computrescerent et in nihilum redigerentur. InteUecta igitur eorundem ex­
ponencium supplieacfone, nolentes ipsos hoc pacto daimnificari permi,ttere, id e.is­
dem annuendum duximus et concedendum, annuimusque et concedimus per pre• 
sentes, ut, non obstantibus literfs prefatorum pellifkum quibuscunque, a festo Pasche 
usque festum Beate Margarethe Virginis nullus ipsorum exponencium pelles huius­
modi ad partes externs ad v~ndendum ducere audeat, sed, adveniente ipso festo 
peractisque et finitis nundinis eiusdem festi Bea,te Margarethe Virginis, in civitate 
nostra Medies celebrandis, si illic precio solito vendere non potuerint, ita tandem 
libere ad exteras partes educere ad vendendum possint et valeant. Quocirca Fide­
litati Vestre et vestrum cuilibet harum serie firmiter precipientes commiltimus et 
mandamus quatenus, acceptis presentibus, hanc. nostram deliberacionem et annuen­
dam observare et observari facere omnino debeatis. Et secus facere nullo modo 
presumaLis. Presentibus pedectis, exhibenti restitutis. Dalum Bude, die dominlca 
proxima post festum Beati Emerici ducis, anno Domini MDXIIX 1• 

7 Novem­
bre. 

(Braşov, Bibl.iote~a Gimnaziului Săsesc, Palladicim Coronense.) 

CCCCXXXIII. 
Basarab-Vodă al Ţerii-Româneşti către Sibiieni, despre argintarii ce i Piteşti, 

, . 1518, 
s au tnmes. 18 Decem-

Prudentes et circumspecti domini, amici et vicini nobis honorandi. Memo- bre. 

ramini ciuomodo anno transacto rogaveramus a vobis magistros aurifabros saga-
cîores ceteris, qui opera nostra prudenter perficerent. Vestre autem prudentes Cir­
cumspecciones elegerunt et deputaverunt nobis el ad opera nostra quasi prudendores 
ceteris magistrum fohannem et Celestinum aurifabros, qui profecto opera nostra 
hic in regno nostro Transalpini satis ad vota nostra perfocerunt; tandem cupas 
fabricando per eosdem fecimus sicuti optavimus, peregerunt; unde plenariam ra­
cionem de hiis universis no bis contulemnt et reddidenmt. Nos quoque iuxta ipsorum 
benemerita eosdem satis large remuneravimus, eoş et cohthorales ipsorum. Sed 
hactenus novissime autem venit ad nos prenotatus magister Celestinus aurifaber, 
postulans a nohis argentmn ad operandum. Nos autem dedimus eidem argentum 
purissimum prout nobis unum turribulum fabricaret ad modum turris vestre civi-
tatis, - ex quo nos Hungariam perlustravimus ' et pulchriorem turrim nusquam vi-
dimus; elapso tempore, dum rllud opus nostrum perfecisset et coram oculis nostris 

1 De Sf. Emeric (4 Novembre) 1519, regele opreşte apoi cu totul exportu'! pieilor crude · 
către ţerile noastre (intărire în 1558; Bistriţa, Archiva Oraşului„ Şi o mărturie a mănăst.irii Clu­
j.ului, după cererea blănarilor bîstrlţeni). 
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presentasset, non nobis complacuit, c1uonram ad modum Ciganorum erat fabrica­
turn; habemus nos satis mag,istros qu,i potuissent pulchriori modo perficere quam 
ita i,pse perfecisset. Quocirca secundario idem magister Celestinus promisit nohis 
modo pulchriori fahricare, et a nobis argentum accepit viceversa ad manumissio­
nern egregii Valentini Pytar e,t Opra Vizter; quos nune soll icitamus nos. ad am• 
misslonem honoris, '.,prout turribulum vel argentum nobis reddant Propterea usque 
modo, ut accepimus, idem magister Celestinus opus nostrum non perfecit, qui turn 
ad Pasca diu transacta perficere promisernt. Q.uare rogamus Vestrns prudentes 
Circufli)specciones quatenus ad hoc negocium nostrum evigUare ob intuitu[n1]1 nostri 
diligelilter velitis, iuxta servitoris no·stri egregii, Valentini Pyltar, eloquia, cui in di­
cendo plenam credentern fidem adhibere velitis, et cetera. (~uos tandem f~lices et 
divos vaiere expotamus,. Ex Pytest1 sabbato ante Thome, an~o 1518. 

Bozorab, Dei gracia lVayooda transalpinus, dominus et heres, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici regio, necnon magistro civi1um 
civitatis cihiniensis, dominis amicis et vicinis nobis honorandis 1

• 

(Sibiiu, Archivn lfniversiti, ţii Săseşti.) 

CCCCXXXI\'. 
Sighişoara, Ioan Zapolya către Bra~oveni, despre primejdiile cele mari ce ameninţă, 

15·19, 
18 Ianum. din partea Turcilor, l\.foldova. 

Prudentes et circurnspecti amici, nobis dilecti. Hac die venerunL ml nos 
rumores, atque admoclum gnwes et difficiles, a domino Way[voJda rnoldaviensi, 
,quomodo imperntor trucidissimus (sic) Tartarorum; viribus suis adunatis,. et prnprio 
cap,ite, ex ista parte tluvii Nypwr, în margine regni moldaviensis, cum cunctis-vi­
cinis suis, tam Turcis, quam et aliis fidei nostre repugnantibus, presto est et pa­
ratus, illud regnum Moldavie propediern attemptare pretendens. Cum itaque regno 
illf siquid perîculi, quod Deus avertat, modo quocumque contingat, cuilibet vestrum 
satis manifeste constare potest ut mox huic quoq1c1e regno transsylvanensi, immo 
toti Christianitati ingens periculum accidere facile possit, turn igitur ex eo, turn · 
quia mandavit nobis sepius Maiestas Regia, dominus noster graciosissirnus, ut, ne­
cessitate i11gruente, durn sdlicet periculurn alîquod illi regno immineret, semper 
illî sulbvenire et auxilium ferre debeamus; propterea requirimus vos, et nichilo­
minus in persana eitisdem domini nostri regis, harum serie, sub amissione capitum 
et bonorum vestrorum, strictius committîmus. t:iuatenus, rnox et e vestigio receptîs 
pi-esentibus, quadringentos equites armis bellicis aptos el bene 1nstrnctos appromp· 
luare et singulis horis promptos habere delbeatis, commiHentes iUis ut unusquisque 
eorurn commestibilia ad nnum integrum mensem secum habere debeat, ut, dum 
alie litere nostre superînde ad vos deferentur, statim iUos movere et, quo necesse 
foerit, eo mittere atque dirigere possitis et vafeatis. Secus pena sub premissa 
facere nullo modo p,resumatis. In civitate Segeswar, in die Beati Petri Apostoli ad 
Vincu la, anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono. 

I oannnes comes et Waywoda. transsilvanus. 

1 Dela Braşoveni Uasarab cere: fier pentru arme (Bogdan, l, c., p. 153, n° cuv), cea­
sornice, ,,t ipare", meşteri „manganari" pentru sal:be de mftrg{1ritare (ibid., pp. 1156-7, n° CLvn), 
sfoară, cositor, sfeşnice (ibill., p. 264, ple LXIXL-XXI), roate de car, hamuri, ştreanguri, tarniţe (ibid., 
[J. 265, n° Lxxv1). - Pentru „Aţigani", ibid._, p. 2b2, n° LXIV. - Basarab rămase dator argintarului 
Celestin (Studii şi documente, rn, p. l,xxxv, n° vm), Cf. şi mai jos, la dufa de 130ctombre 151.fJ. 
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[Vo:] Prudenlibus et cilicumspectis iudici et ceteris iuratis civibus civitatis 
brassoviensis, ac amicis nolbis dilectis. 

Littere presentes presentate sunt iudid hrassov,iensi circa hornm decimam 
noctis diei Marie de Nive [5 augusli), etc. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 136.) 

CCCCXXXV. 

239 

Barnaba de Bela, Trimesul regal la Poartă, c.1trc Sibiieni, despre pacea Adrianopol, 

cu Turcii. 151'9, 
10 Maiu , 

Prndentes et circumspecti viri, domini et amici nostri honorandL Post sa­
lutem et nostri commendadonem. Eisdem Vestris egregiis Dominacionibus signi­
ficare poterimlls quomodo res et neg,ocia Regie-:\Maiestatis hic, apud Imperatorem 
Thurcorum, habita debito modo sunt, et in bona fide stant, et nil erat in mora, 
sed ipse Imperator cum Saa Maiestate iarn pacem conclusernt, pro quibus rebus 
Sua Maiestas literas suas iuramentales oratori Cesaree Maiestatis I dederat, et in 
illum dill expedivit. Prn cui11s rei clariori evidencia Sua Maiestas in literis signi­
ficavit ut cum eo per pacem concluderc debeamus Suaque Cesarea Maiestas defi­
nire voluerit, sed, ex eo quod orator Cesaree Maiestatis pariam liternrum iuramen­
talium ipso Imperatori non misit, in hoc dificultas extitit. Nam Regia Maiestas 
nobis pariam misit, quas Sue Maiestati ostendimus, sed ipse vuit illi cre.dere; sed 
nune de novo misit cursorem suum ad Nandoralba 2, ad oratorem suum, ut ab ipso 
experiatur si eodem modei litere sonant sicuti paria ad nos missa sonant, quia ipse 
equalem et consimilem illi Nostre Regie Maiestati dare vuit. Eapropter Vestre 
Egregie Dominadones sint leti et boni animi ac tute mittant mercatores et suos 
institores quo voiuerint, sine omni metu et perturbacione. Et,. quamvis nos ex Dei 
gra_s-: ia volebamus per viam illam quam buc intraveramus, domum venive et _vos 
visitare, sed tamen Regia Maiestas et domini voluerunt ut ad Zenderew 3 et Nan­
doralbam veniamus. Preterea rogamus Vestras egregias Dominaciones quod hunc 
famulum domini vVayvode transalpini, tam eundo, quam redeundo, pacifice dirnit­
tere velitis. Et eandern Vestram Egregîetatem vaiere optamus. Datum Andreano­
poli, feria tercia post Sztanizlai Martyris, amw 15119. 

Barnabas de Bela, Bamis zewerensis, et cetera, 
[Vo: ]I Prudentibus et circumspectis magistro civiu01 ac iudici regio de Ci­

binio, dominis et amicis honorandis, et cetera. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCCXXXVJ. 
Ştefan-Vodă al Mol'dovei către Bistriţeni, despre căznirea unui supus al săti. 

Stephanus, Dei gracia dominus et vVaivoda regni Moldavie. Prudentes et 
circumspecti domini, vicini et amici sincere dilecti. Refert et foquitur nobis is 
Matheus Desw admodum lamentabiliter, subditus noster, quomodo Domi11aciones 
V estre propter humkidium et mortem unius hominrs dire et crudeliter supra mod1.1m 
simbulum 4 a dieto subditto nostro extorquerent et adhuc ulterius recipere vellent. 
Ideo rogamus Dominaciones Vestras veluti vicinos et arnicos bonos, causa vicini-

1 Sultanul. 
2 Belgrad. 
3 Semendria. 
1 Mărturie, mă1·tudsire, oop.60}.oy. 

Bahluiu, 
(Harliîu), 

1519, 
?JO Maiu. 
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tatis et respectu am1c1c1e, quatenus Do:ninaciones Vestre subditt•.1m nostrum cum 
consanguineis Hlius mortis concordari et discordias ipson1m sedari velrnt, ne ita 
amplius et plus propter hoc humicidium petere et torquere espectent, quia iam 
tantum dicit solvisse, quod amptius penitus nihil reddere potest, ita ut vix a11he­
latur1 et omnem facultaitem sue1m in hac re expendit. Idea gracia nostre Amicicie 
sitis pacifici, et vobis maiodlbus studere turn opere atque I amicicia conabimus. Do­
minaciones Vestras reliquum vaiere optamus. Datum Balovie, in die Rogacionum, 
anno millesimo quingentesimo decimo nono. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuralis bistriciensibus, 
vkinis et amicis sincere dilectis. 

(Pecete roşie, cu : n14Jn lw GTf*dHI,. l{o1Ro,\1,.1 11 rH~.) 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; 1vioisil, l. c., pp. '17-8, n° vu.) 

CCCCXXXVII. 
Tf1rgovişte, Basarab-Vodă al Ţerii-Româneşti c[ttre Sibiieni, despre meşterii che-

·1519, maţi ele el. 
13 Octom-

bre. Prudentes et circumspecti, nobis plurimum honorandi. Constat vobis ut nos 
hos magistros lapicidas ad singulas nostras necessitates et artificiales perficiendas 
conduci de medio vestri feceramus; iam enim nos de officiis ipsornm qlllibus con­
veneramus in tantum satisfecimus, ul non multis ipsis obfigamur. Fetices (?) pro eo, 
et nune rogamus Fraternitates [Vestras] presentibus <lUigenter quatenus mi afiquod 
officium ipsos dictos magistrns iapicidas copulari minime debeatis, si eciam regium 
aliquod officium peragi evenerit. Exhortamur enim ut neque Vestre Fraternitates 
concedere- dignarentUli, nam enim certi sitis ut et Sue Maiestati Regie supplicari 
facere pro ipsis nusqmaquam desinemus. Ceterum vaiere easdem optamus Domi­
naciones. Datum in Tergovista, feria quinta prox;ima ante festum Gally Confes­
soris, anno Domini 1519. 

Bosorab WayrJoda transalpinensis. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici regio ac ceteris civibus in c1v1-
tate cybiniensi existentibus, amicis commefaneisque nostris nobis plurimum ho­
nornndis. 

(Sibiiu, Archiva Univers ităţii Săseşti.) 

CCCCXXXVIII. 
Târgovişte, Basarab-V odă al Ţerii-Româneşti către Braşoveni, despre peirea lui 

1519, Miloş-V odă. 
20 Octom-

bre. Salutem et fraternitaitem. Prudentes et circumspecti vm, nobis plurimum 
honorandi. Resire dare possumus eisdem Fraternitatibus Ves,tris procul dubio ut 
Mylus, filius Woyvode Myhnye, quoddam scelus contra ipso Imperatore Tur• 
corum impetran[s]2, ipse idem Imperator Turcorum, scilket, ob id, vinculis cesum, 
carceribus truculentis~imis iniecy fecerat. Qui quidem in iamdictis vinculis hoc se­
culo emigravit et interiit. Ex quo enim idem prenominalus Mylus adversus nos 

1 La Moisil: alias. 
2 Patrans. 
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multas excrcebat fatigas, ac eciam adversarîus hostîsque specialissimus, tam huius 
regni nostri, quam eciam Hungarie regni extiterat, ea de causa de obilu et inte­
ritu ipsius nos admodum gratulemur et letemur inpresenciarum. Existimamus 
enim et Fraternitates Vestras de omni statu nostro gaudioque similiter letari. Quia 
super multos efusiones sa[n]guinum minime desinere neve cessare debebat. Roga­
rnus eciam presentibus F. V. diligenter quatenus huius labelatoris nostri, Crystiani 
scilicet nomine, ore mediante nonnulla si rctulerit, idem F. D. dictis et relatibus 
ipsius fidem adibere dignarentur indubiam. Ceterum Fraternitales Vestras vaiere 
felicissime optamus. Datum in Tergovysta, feria quinta proxima post feslum Luce 
Evangcliste, anno Domini 1519. 

Basarab vVoyvoda Transalpiniensis, etc. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici ceterissque c[ivibus] in civita te 
Brassovie existentibus, amicis et fratribus commetaneisque nostris, nobis pluri­
mum honorandis 1. 

(Pecete roşie, cu cele două chipuri lângă copac, foarte stricată.) 

<Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n•> 137.) 

CCCCXXXIX. 
Regele Ludovic cfttre Bistriţeni şi Românii din Roclna, µentru o crimă. 

Commissio propria domini regis. 

Ludovicus, Dei grncia rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fidelibus nostris 
iudici, iuratis ceterisque civibus ac toti communitati civitatis nostre bistriciensis, 
omnibus item vVolachis rodnensibus et aliis in pertinenciis eiusdem civitatis ubivis 
commorantibus et existentibus quibus presentes ostenduntur, salutem et graciam. 
Exponitur Maiestati Nostre in persana fidelis noslri prudentis et circumspecli 
Valentini Kwglar, civis diete civitatis bistriciensis, gravi cum querela, quomodo 
essent nonnulli inter vos et in vestri medio, erga quos idem racione vulneracionis 
diebus proxime 1weteritiş in territorio diete civitatis more sicario sibi illate suspi­
cione duceretu.-; quos in ius convenire et ex parte illorum iudicium et iusticiam 
sibi administrnri postularet. Supplicatum itaque est Maiestati Nostre pro parte eius­
dem exponentis ut, quousque res ipsa per iudices ad id per nos deputatos recognos­
cetur atque componetur, omnes tales sicarios detineri faceremus. Accepta ilaque 
superinde supplicacione eiusdem exponentis, nolentes huiusmocli iniustam et indig­
nam oppressionem ipsius obaudire, Fideli ta li V estre et vestrum cuilibet serie pre­
sencium strictissime mandamus quatenus, dum et ubicunque cum presentibus requi­
siti fueritis, vei alter vestrum requisitus fuerit, mox omnes illos in quos, ut pre­
fertur, dictus exponens previa racione suspiciosus fuerit vobisque vei alteri vestrum 
nominandos duxerit, detineri et captivare ac ad carcerem prescripte civitatis 
nostre bistriciensis deferre et adducere et ibidem tamdiu detinere debeatis donec, ut 
premissum est, per annotatos deputatos iudices causa illa cognoscetur et componetur, 
auctoritate nostra regia presentibus vobis in hac parte attributa et iusticia medi­
ante. Secus nullo modo, sub obtentu gracie nostre, facere presumatis. Presentibus 
perlectis, exhibenti restitutis. Datum Bude, in vigilia Beati Andree Apostoli, anno 
Domini millesimo quingentesimo decimo nono. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

1 Pentru scrisorile trimise de Mircea-Miloş boierilor munteni, v. mai sus, nota la scri­
sonrea lui lonn Zhpolya clin 25 Oclombrc 1516. 

32110. Voi. XV. 31 
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Buda, 
1519, 

29 Novem­
bre. 
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Orăştie, 

1.'il9, 
9 Decen1-

hrc. 

CCCCXL. 
Locuitorii din Orăştie către cei din Sibiiu, despre un conflict dintre Romf1ni, 

Prudentes et drcumspecti domini nostri honornndi. Nam temp.oribus iam 
transactis quidmn nostrl oppidi concivis, p.resencium scilicet oslensor, Sigismundus 
Kal<'1na, cum versus Vizacna unacum curru suo petiişset pro sale, cum devenisset 
ad Sel~sti I pagum, ad dvitatem cibiniensem attinentem, ibique boves eius solvisset, 
tradidi1t suo propria famulo ad custodienclum, seci suus famulus unum ex bobus 
amisit; eumque bovem tandem in triduo quesivit, invenit autem ultimate decoda­
turn apud nonnullos pastores, ub,i canes node desuper comedebant. A quibus mic 
in deserto corium non ausus est petere,. inquit autem pastor: "Si ego illic corium 
rog,1ssem, forte me interemissent". Tandem ultimate nonnullos homines de illos 
,inquam pastores capere noster concivis iussit, el post tempus eosdem homines 
liberos fecit, hac condicione, ut famulus nostd concivis cum hominibus septem hic 
apud nos iuramentum prestaret quod is fuisset bos sui domini, quem canes inter 
pastores devorassent; et prestitit. 1n cuius rei testimonium presentes una nostro 
sigillo signatas damus literas et rogamus Vestrns Dominaciones quatenus Vestre 
Dominaciones ne permiUerenl nostrum concivem in huiusmodi damno perseverm'e. 
Datum ex Zazwarns, secunda die post Concepcionem Beate Virgini.s Marie, anno 
Domini ·1519. 

Nos ntrique iudice:s oppicli Zazwaros. 

[Vo: J Prudentibus et circumspectis iudic-ilbus iuratîsque civibus civitalis ci­
biniensis, dominis nostris honorandis. 

tSibiiu, Archivn Universităţii Săseşti; publicaff1 şi în Archfo des Vereins fiir sieben­
hii.r[!i8cFw I.andeslmncle, Neue fi'of.rJe, XV, p. 25a.) 

CCCCXLl. 
Turda, Gheorghe Batthylmyi, că1mlraşul ocnelor din Ardeal, ~i Paul Thomory, cas-

1520, tclanul de Fr1găraş, cntificrl primirea taxei dela Bistriţeni. 
6 ,iVlnrt. 

Nos Georgius de Bathyalil, cornes salium transsBvanarum, ac Paulus Thomori, 
castellanus casllii Fogaras, etc., damus pro memoria quod domini iudex et fornti 
cives civitatis bisbiciensis nobis ad racionem taxe florenorum XXm, q_uam Reve­
rendus dominus Philipus More, preposih.1s agrienşis· et secretarius Regie Maiestutis, 
circa dominicam Invocavit [26 februarii] proxime preteritam ad universitatem do­
minorum Saxonum de mandata regio imposuit, ad presentem emissionem navium 
salium Regie Maiestatis et nd solucionem illorum duorum mflium florenoruru ad 
eandem emiss,iooem deputatorum, pro eorum parte solverunt florcnos trecentos vi­
ginti. Super quibus eosdem qu,itos reddimus el expeditos, testimonio literarum me­
dia11te. Datum Thorde, feria tercia proxima post dominicam Reminiscere, anno 
Domi·ni 1nillesimo quingenlesimo vige::;imo. 

Georgiu,s dt1 Bathyan, propria. 

Panlu.",, Thornori, nt siipra, propda manu. 

(lJistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Sltllşte. 

www.dacoromanica.ro

C.CCCXLII. 
Paul Beldy că,tre Braşoveni, plângându-se ca au izgonit pe un cetuţean 

care abia putuse fi oprit de a trece în Ţara-Românească. 

"Paulus Beldj de Bodola" c,ltre Braşoveni. "Quare h1.J1iusmodi hominem 
specialern [Symeonem], qui inter Coronenses foit ex senioribus unus, et ex consul­
tibus, absque ulla culpa et sine alit[UO reatu, de tam regia civitak expellitis? Quem 
vix potui retinere, ut ad regnum Volachorum te11debat recedere, ne rccederet. .. 

Datum i,n Bodola, die dominico ludica, anno Domini millesimo quingen ­
tesirn o vigeşimo 1." 

(Oraşov, Archiva Oraşului, colectia Schnell, II, n° 1'81.) 

CCCCXLIII. 

243 

Uuctila, 
1520, 

25 Mart. 

Basarab-Vodă al Ţcrii-Rom{meşt,i pofteşte pe Braşoveni la sfinţirea unei Târgovi1itc, 

hiserici a lui ş,1-i asigură că e gata Să ajute cu oaste mare pe regele U ngariel. ci6 
1
A
520

:._1_ 

Prudentes et circumspecti amicy, fratres vicin(ar)ique nobis plurimum d,ilecti. 
Dcveniat mentibus eisdem ut, quanto tempore Deus altissirnus in dominium neve 
\V"aywodatum regni huius transalpinensis nos elegit, quamvis digni dominio huius 
suficîentesque minime fuissemus, actamen, secundum voluntatem divinitatis, curn 
ita sit actum, ab illis temporibus usque inpresenciarum omni amic-ieie, bone vici­
nitatis, qua Vestris Fratemitatibus continuis promissionibus nostris pollicity fuirnus, 
placidis temporibus ipsosmet detinuisse ignoramus. Quapropter et ca dare rcscire 
possumus Vicinitatibus Vestris ut, temporibus non diu elapsis, medio unius fidelis 
nostri servitoris, ipso Sererrissimo princippi et domino domino Lodovico, Dei grncia 
rege Hungarie et Bohemie, etc., domino nostro graciosissimo, ac ,insuper toto [=toti] 
pocims christianitate fidelia nostra servicia commendari faci mus. Ita ut, dum et ·quando 
necesse fuerit, cum omni potestate nostra ac aciebus nostris arma movere, secus 
prenotatum Huogarie regnum, puta equitibus peclestribusque quadraginta mili 11.ms 
adesse volumus. Ex quo singufis boyeronibus nobilibus regni huius nostri negocium 
hunc faciendum certo fine determinavimus, nam Imperatorern, Cesarern Turcorum, 
Suam Ma,iestatem movere se velle inteleximus. Ad quam vero partem recepiat 
ipsum, penitus ignoramus. Ceterum, ut que et aput vos notum est, ecdesiam nos­
tram 11eve claustmm quam noviter reedificare ad honorem omnipotentis Dei fa. 
ciebamus, perfedmus secundum legem atque ritum fidei nostre. Eamdem ecclesiam 
notatam ad laudem Ascensionis Domini nostri Iesu Christi sanctificavimus, eius 
templi ad dedi[ca]cionem totum hunc regnum advenire, itaque huc misrmus, con­
gregare iussimus ; causa cuius dedi[ ca ]'cionis populos nostros revidere brevius posse­
mus2. Quapropter presentibus hiis i'Ogamus Amicîcias Vestras quatenus idem F. V. 
e medio duodecem iuratorum cîvium eonmdem unum fidelem hominem civitatis 
vestre huc erga nos relegare dignarentur racione revisionis; quin si (sic) summus 
eo animo tantoque apparatu quo et M. F. V. improbarent, commend[arej, iussimus 
et fecimus. Ad inposterum Vestras Fratemttates fdiciter vivere optamus. Exs 
Tergowystya, feda quinta prox,ima post festum Marei Ewangeliste, anoo Domini 1520. 

Basarab Waywoda parcinm transalpinarum, etc. 

1 Pentru nişte , , săraci" care-şi ţinuseră vitele la „Pal din Budila" in Secuime, pliilin<l 
„gor~tina", scrie Basarab-Vottă Braşovenilor, cari li ceruseră a doua gorştină, opr,indu-li o sută 
de pord (Bogdan, l. c., p. 262, n° LXIII), 

2 Voia sit facă o cercetare de ostaşi. 

- pl I. 
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Sib:ii.u; 
1.'i'!.li, 

'!.9 ,Mniu. 

T,irgovişte, 

'1520, 
9 Junie 
(=Iulie). 

[Vo:] Prudcnlibus et eircumspectis iuclicy regio, magi,stro civium ac ceteris 
c[vibus, consulibus in ,eivHute brnssov[,iensil existe11Hhus, amicys commetaneisquc 
nostris honorandis 1

• 

(Pecete roşie rnptii. Scrisoare ca în răvaşele lui Radu-Vocl·ă.) 

(Braşov, Archiva Ora~ului, colecţii\ Froriius, I, 11° '!.76.) 

CCCCXLIV. 
Filip Iviore, trimcs regal, către Brnşovcni, despre banii cc i-au !'ost împru­

mutaţi cc"md a mers în Moldova ca sol regal. 

Prudentes et circumsl}ecti domini et amici nobis honorandi. Optime memi­
nisse poterunt Dominaciones Vestre, dum, superiorilous annis elapsis, de voluntate 
Regie Maiestatis, Moldaviam întrassemus, et îam inde redîssemus, tune a Domina­
cionibus Vestris levaveramus pro expensis nostris florenos ducentos sub lali ra­
cione, ut, si nos a Reverendissimo domino episcopo waciensi, tune thesaurario 
regio, literas exp,editorias obtinere non possemus, de istis ducentis florenis Domi­
nacionibus Vestris, e.x.tunc de propriis pecuniis nostris dictos florenos persolve,·e 
debcremlls. Nune tamen literns expeditoriales sive quitancionales ipsius domini 
epfscopi waciensis, tune thesaurarii Regie Maiestatis, super illis ducentis florenis 
Dominacionibus Vestris. reportavimus. Optamus autem nos ut Dominaciones Vestre 
literas nostras obligatorias, quas apud se habeot, nobis per hominem ipsorum re­
mittere velint. Nos quoque literas expeditoriales domini episcopi waciensis per 
eundem hominem per quem Dominadones Vestre literns noslras obligatorias re­
mittent, remittemus. Ta11dem Do{Jlinaciones Vestras bene vaiere desiclernmlls. Ex 
Cibinio, feria terda [postr) Penthecostes, anno Domini 1.5.20. 

Phllippus More, prepositus maior agriensis, 
seoretarius et o,ratol' regtus, et cetera. 

[Vo: l Prudentibus et circumspectis iudici ceterisque iuralis ci vi bus et se­
nioribus brnssoviensis ac terre Barcza, amicis nobis honornndis. 

(Braşov, Archiva Oraşului.) 

CCCCXLV. 
Versiune germa11ă, Ulrzie, a actului de hotărnicie intre Ardeal şi 'farn-Ro­

măneasca., încheiat de Basarab-Vodă Neagoe2
•